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شهر «سرت» لیبی در آستانه آزادی
به گفته نیروهای دولتی لیبی، اعضای گروه  �

تروریستی «داعش» تقریبا به طور کامل از 
شهر سرت خارج شده اند. این نیروها در ادامه 
عملیات نظامی خود علیه تروریست های داعش 
بر آخرین دژ آنها در شهر «سِرت» مسلط شدند. 
به گزارش رویترز، خون ریزی ها در شهر سرت 
ظاهرا رو به پایان است. سخنگوی ارتش لیبی 
گفته است حملات نیروهای دولتی علیه داعش 
همچنان با شدت ادامه دارد و فقط یک منطقه 
از شهر همچنان در اشغال نیروهای این گروه 
است. به گفته او، فقط یک حمله دیگر کافی 
است تا این منطقه نیز از نیروهای داعش 
«پاک سازی» شود. براساس این گزارش، در ادامه 
این عملیات، ارتش لیبی بر منطقه موسوم به 
منطقه «شماره یک» در شهر سرت مسلط شد. 
«رضا عیسی»، سخنگوی نیروهای مسلح لیبی، 
اظهار کرد: نیروهای ما منطقه «شماره یک» را 
آزاد کردند و در این مسیر تلفات سنگینی را نیز 
متحمل شدند. نیروهای نظامی سازمان ملل از 
حدود سه ماه پیش از ارتش لیبی در نبرد علیه 
داعش در این شهر ساحلی حمایت می کنند. از 
اول ماه آگوست سربازان لیبی از طریق حملات 
هوایی آمریکا به پایگاه ها، خودروها و تجهیزات 
داعش پشتیبانی می شوند. شهر ساحلی سرت در 
سال گذشته میلادی به تصرف نیروهای داعش 
درآمد. این گروه از این شهر به عنوان پایگاهی 
برای برنامه ریزی عملیات برون مرزی و داخلی 
جهادگران داعش استفاده می کردند. مواضع 
نیروهای داعش از شهر سرت تا شعاع ۲۵۰ 
کیلومتر در امتداد سواحل لیبی گسترده است. 
ازدست دادن سرت ضربه ای سنگین به نیروهای 
داعش در لیبی خواهد بود. در سوریه و عراق 
نیز ستیزه جویان داعش بیش ازپیش زیر فشار قرار 

گرفته و مرتب در حال عقب نشینی هستند. 
نجات ۶۵۰۰ پناه جو در یک روز

در چهار روز گذشته حدود ۱۰  هزار نفر در 
فاصله بین سواحل لیبی و ایتالیا نجات داده 
شده اند. تنها گارد ساحلی نیروی دریایی ایتالیا 
در صفحه توییتر خود اعلام کرده در روز دوشنبه 
در عرض ۲۴ ساعت ۴۰ واحد نجات سرگرم 
انجام عملیات بوده و  هزاران پناه جو از کشور 
لیبی را نجات داده اند. این یکی از فشرده ترین 
و بزرگ ترین عملیات های نجات در سال های 
اخیر بوده است. به گفته این گروه، فقط در یک 
روز شش  هزار و ۵۰۰ پناه جو به وسیله نیروهای 
گارد ساحلی ارتش ایتالیا از خطر غرق شدن 
نجات یافتند. به گزارش سازمان های بین المللی 
رسیدگی به امور مهاجران، در سال جاری 
میلادی حدود ۱۰۵  هزار پناه جو با قایق به ایتالیا 
آمده اند. بسیاری از آنها در لیبی سوار بر قایق 
شده بودند. بیش از دو هزار و ۷۰۰ مهاجر نیز 
حین عبور از دریا در قایق هایی که اغلب بیشتر از 
ظرفیتشان مسافر سوار کرده بودند، جان خود را 
از دست داده اند. براساس گزارش های نهادهای 
کمک رسانی، درحال حاضر راه دریایی بین لیبی 
و ایتالیا اصلی ترین مسیر برای پناه جویانی 
است که می خواهند به اروپا بیایند. پس از 
توافق اتحادیه اروپا با ترکیه بر سر بازگرداندن 
پناه جویان از یونان به ترکیه، تعداد پناه جویانی 
که از یونان قصد ورود به اروپا را دارند، به طور 

چشمگیری کاهش پیدا کرده است. 

سفارت چین در قرقیزستان
 هدف حمله انتحاری

سفارت جمهوری خلق چین در قرقیزستان  �
هدف حمله انتحاری قرار گرفته است. به گزارش 
بی بی سی، صبح سه شنبه پلیس «بیشکک»، 
پایتخت قرقیزستان، اعلام کرد راننده یک خودرو 
حامل مواد منفجره این خودرو را در محوطه 
ساختمان سفارت چین منفجر کرد. براساس این 
گزارش، راننده خودرو کشته و سه نفر دیگر زخمی 
شده اند. مقامات قرقیز گفته اند زخمی های این 
حادثه از محافظان بومی سفارتخانه بوده اند. 
خبرگزاری رسمی قیرقیزستان این انفجار را نتیجه 
«عملیات تروریستی» توصیف کرده است. پس از 
وقوع انفجار تعدادی آمبولانس به سوی ساختمان 
سفارت چین، واقع در جنوب پایتخت، اعزام شدند 
و نفرات پلیس محل وقوع انفجار را در محاصره 
گرفتند و از رفت وآمد خودروها در این محل 
جلوگیری کردند. همچنین کارکنان سفارت چین و 
سفارت آمریکا، که در نزدیکی سفارت چین واقع 
شده، از محل تخلیه شدند. خبرگزاری رویترز به 
نقل از منابع غیررسمی گزارش کرده راننده خودرو 
توانست با کوبیدن خودرو به درِ ورودی سفارتخانه، 
وارد محوطه آن شود و خودرو را در نزدیکی محل 
اقامت سفیر منفجر کند. هنوز منابع رسمی انگیزه 
این عملیات را مشخص نکرده اند و گروه یا سازمانی 
هم مسئولیت حمله روز سه شنبه را برعهده 
نگرفته است. تصاویری که در رسانه های اجتماعی 
منتشر شده، ساختمان سفارت را نشان می دهد که 
یک ستون دود از آن برخاسته است. قرقیزستان 
از جمهوری های تشکیل دهنده اتحاد شوروی 
سابق در آسیای مرکزی است که در آگوست سال 
۱۹۹۱ استقلال خود و تشکیل جمهوری مستقل 
قیرقیزستان را اعلام کرد. این کشور با ازبکستان، 

قزاقستان، تاجیکستان و چین همسایه است. 

شرکت نکردن پوتین در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل

دیمیتری پسکف، سخنگوی کرملین گفت:  �
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قصد ندارد 
در هفتادویکمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل شرکت کند. به گزارش ایسنا، به نوشته 
روزنامه اکسپرس، در مقابل انتظار می رود وی 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه این کشور را به 
جای خود به این نشست بفرستد. هنوز مشخص 
نیست چرا پوتین تصمیم گرفته در مجمع عمومی 
سازمان ملل شرکت نکند. همچنین سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه اظهار امیدواری کرد 
رئیس جمهوری این کشور و همتای آمریکایی او 
هفته آینده در حاشیه اجلاس جی ۲۰ با یکدیگر 

دیدار کنند. 

نفوذ ده ها افراطی ها
 به بدنه نیروهای مسلح آلمان

گزارش از رخنه و نفوذ ده ها افراطی به ارتش  �
آلمان و پیوستن آنها به نیروهای نظامی این کشور 
برای آموزش نظامی و استفاده از سلاح، مسئولان 
این کشور را نگران کرده است. به گزارش ایسنا، به 
نوشته روزنامه وولت ام سونتاگ، ارتش آلمان در 
حال افزایش و تقویت امنیت خود برای رهگیری 
بهتر افراط گرایان احتمالی و مسئله نفوذ آنها به 
داخل ارتش است. در همین راستا تغییر در قوانین 
مربوط به بررسی سوابق واجدان شرایط خدمت 
سربازی قرار است تصویب و در جولای سال آتی 

میلادی به مرحله اجرا درآید. 

اعدام ۲ مقام دیگر  پیونگ یانگ 
در ملأعام

یک روزنامه کره جنوبی مدعی شد، پیونگ یانگ  �
دو نفر از مقامات خود را در اوایل ماه جاری میلادی 
در ملأعام اعدام کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز، این خبر در صورت تأیید تازه ترین 
مجموعه اعدام های مقامات ارشد کره شمالی به 
دست رهبر جوان این کشور است؛ رهبری که در سال 
۲۰۱۱ پس از مرگ پدرش به قدرت رسید و دوران 
رهبری اش تاکنون با پاک سازی و اعدام مقامات عالی 

این کشور همراه بوده است. 

ترکیه و اسرائیل سفیر  ردوبدل می کنند
کاردار اسرائیل در آنکارا گفت: ترکیه و اسرائیل در 
چند هفته آتی و به دلیل سازش میان دو طرف قرار 
است سفیر ردو بدل و تعیین کنند. به گزارش ایسنا 
به نقل از خبرگزاری آناتولی، امیره اورون، کاردار 
اسرائیل در آنکارا، دیپلمات ارشد دولت تل آویو در 
آنکارا در غیاب سفیر اسرائیل محسوب می شود. او 
دراین باره گفت: توافق ژوئن سال جاری میلادی میان 
تل آویو و آنکارا برای عادی سازی روابط یک گام مهم 

در احیای روابط بین دو طرف محسوب می شود. 

آغاز سفر ۳روزه کری به هند
جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا با پایان سفرش  �

به بنگلادش، راهی دهلی  نو شده تا با مقام های ارشد 
هند دیدار کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
شینهوا، گزارش ها حاکی از آن است که وزیر بازرگانی 
آمریکا نیز در این سفر کری را همراهی می کند. 
همچنین قرار است وزیر خارجه آمریکا در جریان سفر 
سه روزه خود به هند ملاقاتی نیز با «نارندا مودی»، 

نخست وزیر این کشور داشته باشد. 

تظاهرات حامیان روسف در برزیل
با حضور رئیس جمهور معلق برزیل در سنا و ادای  �

توضیحات از سوی او، همه منتظر اعلام رأی نهایی 
درباره «بانوی آهنین» سرزمین قهوه هستند. «دیلما 
روسف» روز گذشته در حالی در سنا حاضر شد که 
پلیس برزیل با مخالفان برکناری او در شهر سائوپائولو 
درگیر شد. نیروهای پلیس ضد شورش برزیل در 
واکنش به این تظاهرات، به سوی آنان گاز اشک آور 
شلیک و تلاش کردند آنان را متفرق کنند. روسف در 
سخنانی در مجلس سنا استیضاح خود را کودتایی 
علیه قانون اساسی این کشور خواند و تصریح کرد: من 
جنایتی مرتکب نشده ام. من غیرعادلانه و مستبدانه 

متهم شده ام. 

یک پرتغالی گزینه اصلی 
دبیرکلی سازمان ملل 

رأی گیری مخفیانه در شورای امنیت سازمان  �
ملل متحد برای انتخاب دبیرکل جدید سازمان ملل 
به نفع نخست وزیر سابق پرتغال پایان یافت. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سایت سازمان ملل 
متحد، برای آنکه فردی به عنوان دبیرکل سازمان 
ملل انتخاب شود، باید به اتفاق آرا به این سمت 
برگزیده شود اما در رأی گیری محرمانه شب گذشته 
«آنتونیو گوترس» نخست وزیر پرتغال در سال های 
۱۹۹۵ تا ۲۰۰۲ در سومین دور رأی گیری شورای 
امنیت سازمان ملل برای تعیین دبیرکل بعدی این 
سازمان با ۱۱ رأی موافق، سه رأی مخالف و یک رأی 
ممتنع همچنان گزینه اصلی جانشینی بان کی مون 
باقی ماند. در این رأی گیری «میروسلاو لایچاک» وزیر 
خارجه اسلواکی با ۹ رأی موافق، پنج رأی مخالف و 

یک رأی ممتنع در رتبه دوم قرار گرفت. 

درست مثل این بود که یک نفر استراتژی آمریکا 
در برابر کُردها را گرفته و آن را سروته کرده باشد. 
از سال گذشته جنگنده های آمریکایی همکاری خود 
با یگان های مدافع خلق را آغاز کردند و در نتیجه 
این همکاری، داعش را از بسیاری از شهرهای 
استراتژیک شمال سوریه عقب راندند، همکاری این 
دو گروه آن قدر کارآمد بود که واشنگتن یگان های 
مدافع خلق را موفق ترین شریک نظامی خود در 
سوریه خواند. اما هفته پیش ورق برگشت و در 
حرکتی پیش بینی ناپذیر، جنگنده های آمریکایی برای 
اولین بار در کنار نیروهای ترکیه حمله به بخش های 
شمالی سوریه را آغاز کردند؛ حملاتی که به گفته 
ترکیه، داعش و کُردهای سوریه را به طور هم زمان 
هدف قرار می دهد. اگرچه جنگنده های آمریکایی 
در حمله علیه مناطق کُردنشین سوریه مشارکت 
نکردند، اما این کشور تحت فشار ترکیه، از یگان های 
مدافع خلق خواست به بخش شرقی رود فرات 
عقب نشینی کنند. اما حالا آمریکا دوباره در حمایت 

از کُردها از ترکیه انتقاد کرده است. 
روز گذشته آمریکا جنگ بین نیروهای ترکیه و 
کردها را در شمال سوریه «غیرقابل قبول» خواند 
و خواهان توقف آن شد. برت مک گورک، نماینده 
آمریکا در نیروهای ائتلاف علیه داعش، در توییتی 
به نقل از وزارت دفاع این کشور، گفت: «آمریکا در 
این درگیری ها دخالت نداشته و این درگیری ها با 
هماهنگی نیروهای آمریکا انجام نشده و ما از آنها 
حمایت نمی کنیم».ترکیه پس از بیرون راندن داعش 
از شهر مرزی جرابلس، حملات خود علیه نیروهای 
کُرد سوریه را که آمریکا از آنها حمایت می کند، آغاز 
کرد و تنها در روز یکشنبه ده ها نفر در این حملات 
جان خود را از دست دادند. حمله ترکیه به سوریه 
که در ابتدا قرار بود با هدف بیرون راندن داعش از 
بخش های مرزی ترکیه باشد، به سرعت به جنگی 
تمام عیار میان کُردها و نیروهای دولتی ترکیه بدل 
شد. حالا دیگر هیچ شک و تردیدی باقی نمانده که 
حمله ترکیه به داعش فقط پوششی برای مبارزه با 
نیروهای کُرد سوریه بوده، چراکه داعش چندین سال 
است بدون دخالت ترکیه در بخش های مرزی این 
کشور جولان می دهد و این تنها پیشروی نیروهای 
دموکراتیک سوریه به رهبری یگان های مدافع 
خلق و عبور آنها از رود فرات و تصرف منبج بوده 

که خون ترکیه را به جوش آورده است. نیروهای 
کُــرد در مقابل یورش ترکیه به خواست آنکارا 
عقب نشینی کردند اما تعداد اندکی از آنها هنوز 
به بخش شرقی فرات بازنگشته اند. شورای نظامی 
نیروهای دموکراتیک سوریه در بیانیه ای آنلاین 
اعلام کرده است: «ما، شورای نظامی جرابلس و 
حومه، برای حفظ جان شهروندان و برای اینکه 
هیچ بهانه ای برای تداوم حملات به روستاها و 
غیرنظامیان باقی نماند، به خط جنوبی رودخانه 
ساجور عقب نشینی می کنیم».حمله ترکیه به سوریه 
با حمایت جنگنده های آمریکایی آغاز شد اما روز 
دوشنبه مقامات آمریکایی از ترکیه انتقاد کردند. 
علاوه بر برت مک گروک، «اشتون کارتر»، وزیر دفاع 
ایالات متحده، نیز با اشاره به اینکه هفته آینده با 
همتای ترک خود دیدار می کند، گفت: «ما از ترکیه 
خواسته ایم حملات خود را بر داعش متمرکز نگه 
دارد و نه نیروهای کُرد». به گفته او، آمریکا از دو 
طرف خواسته با یکدیگر مبارزه نکنند. انتقاد مقامات 
آمریکایی از ترکیه و تنش میان دو کشور در حالی بالا 
گرفته که باراک اوباما، رئیس جمهوری ایالات متحده 

و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه هفته 
آینده در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در چین با یکدیگر 

دیدار می کنند. 
پس از اعلام خبر این دیدار، بن رودز، معاون 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، در 
جمع خبرنگاران در کاخ سفید گفت: «هرگونه 
اقدام بیشتر علیه نیروهای دموکراتیک سوریه، 
تلاش برای این جبهه متحد را پیچیده می کند». 
به گفته این مقام آمریکایی، اوباما و اردوغان در 
نشست خود در چین درباره وضعیت ترکیه پس از 
کودتای نافرجام ۱۵ جولای، بحران سوریه و بحران 

پناه جویان بحث می کنند. 
واکنش ترکیه

معاون نخست وزیر ترکیه در واکنش به اظهارات 
نماینده رئیس جمهور آمریکا درباره ابراز نگرانی 
واشنگتن از درگیری نیروهای ترکیه و کردها، گفت: 
آمریکا بهتر است به قول خود وفا کند و کردهای 
سوریه را مجبور به عقب نشینی به شرق رود فرات 
نخست وزیر  کورتولموش»، معاون  «نعمان  کند. 
ترکیه، روز گذشته گفت: آمریکا بهتر است از این 

سخنان دست برداشته و حزب اتحاد دموکراتیک 
کردهای سوریه را مجبور به عقب نشینی کند. 
معاون نخست وزیر ترکیه در ادامه افزود: آمریکا 
باوجود اینکه می داند ترکیه در این موضوع دارای 
حساسیت های خاصی است، به این شکل سخن 
می گوید. کردها نمی توانند در غرب فرات مستقر 
شوند؛ وعده آن نیز پیش تر داده شده است. کردها 
باید به شرق فرات بروند. اظهارات کورتولموش 
دقیقا مشابه صحبت های رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه و مولود چاووش اوغلو، وزیر 
خارجه این کشور، است. آنها نیز پیش تر گفته بودند 
استقرار یگان های مدافع خلق، شاخه نظامی حزب 
اتحاد دموکراتیک سوریه در بخش غربی رود فرات، 

خط قرمز ترکیه است. 
نامه دولت سوریه به سازمان ملل

درهمین حال، دولت سوریه روز دوشنبه با ارسال 
دو نامه به بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد، 
ترکیه را به «جنایت تمام عیار عیله بشریت» متهم 
کرد. وزارت خارجه سوریه در دو نامه به شورای 
امنیت و سازمان ملل، عملیات نظامی ترکیه در 
شمال سوریه را نمایشی برای ارتکاب جنایت های 
جدید از سوی اردوغان پس از جنگ علیه سوریه 
توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری سانا، وزارت 
خارجه سوریه در این دو نامه  به بان کی مون، دبیرکل 
سازمان ملل و رئیس دوره ای شورای امنیت، ترکیه 
را به ارتکاب جنایت های ضدبشری متهم و عملیات 
سپر فرات را که نیروهای ترکیه از چهارشنبه گذشته 
در شمال سوریه آغاز کرده اند، جنگ علیه سوریه و 

اشغال اراضی این کشور توصیف کرد. 
رد اقدام نظامی مشترک آمریکا و روسیه

درحالی که تنش در روابط ترکیه و آمریکا بار 
دیگر بالا گرفته، روز دوشنبه خبرهایی درباره 
انجام عملیات مشترک مسکو و واشنگتن علیه 
افراد مسلح در حلب منتشر شد؛ خبری که البته 
روز گذشته «مایکل راتنی»، فرستاده وزارت خارجه 
آمریکا به سوریه، آن را رد کرد. او با رد این خبر 
گفت: ایالات متحده از زمان آغاز بحران سوریه 
با جدیت با هم پیمانان منطقه ای خود در کمک 
به مخالفان برای ساختن آینده ای «بهتر» برای 
سوریه و دستیابی به سازشی سیاسی و «عادلانه»، 

همکاری کرده است. 

آمریکا درباره حمله ترکیه و کردها در شمال سوریه هشدار داد

بازگشت به استراتژی گذشته

در چارچوب اصول ثابت سیاست خارجی ایالات 
متحده آمریکا، بین «دونالد ترامپ» و «هیلاری 
کلینتون» در حمایت از اسرائیل و حفظ امنیت آن  
تفاوتی وجود ندارد؛ این یک موضوع ثابت است و 
هیچ ارتباطی به این ندارد که چه کسی وارد کاخ 
سفید شود. در مقابل، نحوه برخورد رژیم اسرائیل با 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز یکسان بوده است. 
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۲ «بنیامین 
نتانیاهو»، نخست وزیر اسرائیل، با «میت رامنی»، رقیب 
«باراک اوباما» رئیس جمهوری کنونی آمریکا، ابراز 
همبستگی کرد. امروزه نیز اسرائیلی ها به سمت دونالد 
ترامپ، نامزد جمهوری خواهان، تمایل دارند و او را 
نامزدی بهتر از هیلاری کلینتون می بینند. در گزارش 
تحقیقاتی که یک هفته نامه آمریکایی درباره مرحله 
مقدماتی این انتخابات انجام داده، «مشارکت یهودیان 
در مراحل انتخاباتی رو به کاهش است». «کمیته 
آمریکایی یهودیان» نیز با انتشار یک نظر سنجی نشان 
داد «فقط ۱۵درصد از رأی دهندگان آمریکایی اعتقاد 

دارند باید اولویت شان اسرائیل باشد». 
«رودی جولیانی»، شهردار پیشین نیویورک، در 
گفت وگو با روزنامه «واشنگتن پست» به صراحت گفته 
بود، در گفت وگوهایی که با مقامات اسرائیلی «در 
سطوح بالای حکومتی داشته فهمیده آنها ترامپ را بر 

هیلاری» ترجیح می دهند. همچنین در یک 
ارزیابی درخور توجه و تأمل برانگیز، نویسنده 

خبر خارجی کانال ۱۰ تلویزیون اسرائیل می گوید: 
«اسرائیلی ها خودشان را برای ترامپ آماده کرده  اند، 
زیرا او را در شاکله خودشان می بینند. اسرائیلی ها او 
را بهتر می فهمند و این به دلیل ماهیت سیاستی است 
که او بدان فرامی خواند؛ یک سیاست تحریک آمیز و 
جنجالی. این ۲۰ سال است که سیاست ماست». در 
جای دیگری اشاره مي کند: «برای اسرائیلی ها فهم 
ترامپ ساده است. ما سیاست مداران را با واقعیت ها 
قیاس نمی کنیم و کاری نداریم که چه دروغی می گویند، 
از این رو فهم این گونه سیاست مداران برای اسرائیلی ها 
آسان است. وقتی وعده های دروغ داده می شود، 
ما با ناامیدی شانه های مان را بالا می اندازیم. همه 
نخست وزیران اعم از چپ یا راست می دانند که چگونه 

عکس وعده های شان عمل کنند».
درباره مسئله فلسطین، بعد از موضع تقریبا 
«بی طرفانه»ای که در ابتدای تبلیغات انتخاباتی، 
هر دو کاندیدا اتخاذ می کردند، ترامپ تلاش زیادی 
کرد رضایت اسرائیل را به دست آورد و یهودیان 
آمریکا را متقاعد کند که به نفع او رأی بدهند. او 
به طور رسمی تبلیغات خود را برای کسب رأی 
اسرائیلی های آمریکایی تبار تنظیم کرد و امیدوار است 

بتواند رأی یهودیان اثرگذار در اسرائیل را 
جلب کند و در کل تمایل معمول یهودیان 
آمریکایی به حزب دموکراتیک را برگرداند. بر خلاف 
بیشتر دولت های پیشین آمریکا که شهرک سازی ها 
را غیرقانونی دانسته و تداوم ساخت وسازهای 
تداوم  از  ترامپ  می دانستند،  نامشروع  را  آن 
شهرک سازی های اسرائیل حمایت می کند. به نوشته 
روزنامه «یدیعوت احارونوت»، ترامپ نامه ای به 
نتانیاهو فرستاده و در آن گفته است: «من با فراخوانی 
که خواستار توقف شهرک سازی ها به عنوان پیش شرط 
مذاکرات بین اسرائیل و فلسطینیان است، مخالفم». 
او افزود: «دولت ما با اسرائیل برخورد مناسبی ندارد 
و این بسیار غم انگیز است. من خوشحال می شوم که 
گفت وگوهای صلح شروع شود، منظورم یک صلح 
پیوسته است،  نه صلحی برای دو هفته که پشت 

سرش موشک پرانی ها شروع شود».
از سوی دیگر، هیلاری کلینتون نیز وضعیت بهتری 
ندارد؛ به نوشته روزنامه «گاردین»، او نامه ای به یک 
میلیاردر یهودی- آمریکایی نوشت و در آن گفت: 
«اسرائیل در سال ۲۰۱۴ به حماس درس کافی نداد. 
اگر من رئیس جمهور شوم، تمام حمایت های نظامی، 
دیپلماتیک و اقتصادی لازم را از اسرائیل خواهم کرد 
تا حماس را از بین ببرد. حتی اگر قرار است بهای 

این ۲۰۰ هزار کشته در غزه باشد». او ادامه می دهد: 
«درست است که من مادر و مادربزرگ هستم؛ اما 
حقوق کودکان مرا لحظه ای هم مردد نخواهد کرد که 
اسرائیل اجازه داشته باشد مدارسی را در غزه بمباران 
کند که از آنها موشک پرتاب می شود، زیرا از اینها 
به عنوان سپر انسانی استفاده می شود. بهتر است 
تروریست ها ببینند کودکانشان به خاطر بمب و موشک 
می سوزند». بعد از توفان انتقادها و خشم شدیدی که 
کلینتون به دنبال این نامه از سوی سازمان های حقوق 
بشری و دموکرات ها دریافت کرد، مسئولان ستاد او در 
کمال تعجب گفتند، او می خواسته است بنویسد ۲۰ 

هزار، نوشته است ۲۰۰ هزار!
در جریان تبلیغات انتخاباتی کنونی آمریکا، هر 
کارشناس دقیقی می تواند دریابد که خیلی کم از نزاع 
فلسطین- اسرائیل حرف زده می شود. به بیان دیگر این 
مسئله گویی کاملا در فضای انتخابات آمریکا «غایب» 
است و جز در مواردی نادر به صورت غیرمستقیم 
درباره آن حرفی زده نمی شود. به نظر می رسد سیاست 
هیلاری کلینتون به سمت «دخالت» بیشتر در منطقه 
خاورمیانه گرایش دارد، حال آنکه سیاست ترامپ بیشتر 
به سمت انزوا رفته و بر درآمدهای آمریکا و منافعش 
تأکید مي کند. بااین حال هر دو هدف شان این است که 

رضایت اسرائیل و یهودیان آمریکا را جلب کنند.

فلسطین در نگاه ترامپ و هیلارى!
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اسلام کریم اف، رئیس جمهور دیرپای ازبکستان، بر اثر سکته 
مغزی در بیمارستان بستری شد؛ تا آنچه مدت ها بیم آن می رفت، 
عاقبت اتفاق افتد؛ برخی از مرگ او خبر دهند و برخی بهبودی 

او را نوید دهند. 
برخی نیز تا آنجا پیش روند که از همین حالا منازعه جانشینی 
را با خبر بازداشت نزدیکان او آغاز شده بدانند. این سناریو را 
می توان در هر کشوری که با شاخص های پایین آزادی، بالاخره 
روزی در تب وتاب سلامت یا مرگ رهبر خودکامه خود گرفتار 
خواهد آمد، پیش بینی کرد به ویژه اگر پای کسی چون اسلام 
کریم اف، با سابقه ۲۷ سال رهبری حزب کمونیست ازبکستان 
شوروی و سپس ریاست جمهوری آن کشور پس از استقلالش در 
میان باشد. با تمام این اوصاف، آنچه مسلم است، اعلام رسمی 
خبر بستری شدن کریم اف ۷۸ساله در بیمارستان، آن هم در کشوری 
که اطلاعات طبقه حاکم از جمله وضعیت سلامت رهبران آن 

مانند رازهای دولتی حفاظت می شوند، نشان از آن دارد که قضیه بسیار 
جدی تر از شایعه ها و گمانه زنی های پیشین درباره بیماری رئیس جمهور 
است. «لولا کریموا-تیلیوا»، دختر کوچک تر کریم اف که اکنون به عنوان سفیر 
کشورش در یونسکو مشغول به کار است، نیز روز گذشته در صفحه اینستاگرام 
خود، ضمن تأیید بیانیه روز یکشنبه کابینه وزیران مبنی بر بستری شدن پدرش، 
اعلام کرد او اکنون در پی خون ریزی مغزی، تحت مراقبت های ویژه پزشکی 
قرار دارد تا دیگر کمتر کسی به درخواست او مبنی بر دوری از انتشار شایعات 

و گمانه  زنی ها توجه کند. 
تنها کافی است اعلامیه های رسمی دولت و نزدیکان کریم اف را در کنار 
گزارش های منتشره روز دوشنبه، مبنی بر درگذشت او از سوی خبرگزاری های 
اپوزیسیون مانند «فرگانا» بگذاریم تا دریابیم چرا نه تنها باید کمتر امیدی به 
حضور کریم اف در جشن های روز استقلال اول سپتامبر و رقص محلی او 
داشته باشیم، بلکه بهتر است خود را برای مشاهده جنگ قدرت و جانشینی 

در بزرگ ترین کشور آسیای میانه نیز آماده کنیم؛ به ویژه اگر بدانیم ازبکستان و 
جمعیت ۳۱ میلیونی آن تاکنون با چنین خلأ قدرتی روبه رو نشده اند. 

دراین میان، آن طورکه پیداست، مرگ احتمالی کریم اف از دو منظر برای 
امنیت و ثبات ازبکستان مشکل ساز خواهد بود. صف آرایی نیروهای پلیس 
و سربازان ارتش که از همین حالا در خیابان های اطراف بیمارستان دولتی 
تاشکند، پایتخت آن کشور، به شدت محسوس است، در وهله اول متوجه 
دفع خطر اسلام گرایان رادیکالی است که سال ها در انتظار چنین روزهایی، به 
انتظار نشسته بوده اند. آنان که پس از مخالفان سیاسی دولت که در تمامی 
این سال ها، سرنوشتی جز مرگ، زندان یا تبعید پیش روی خود نمی دیدند 
و دومین هدف سرکوب گسترده دولت کریم اف بوده اند، یکی از مهم ترین 
تأمین کنندگان جنگجویان آسیای میانه در سازمان تروریستی داعش هستند؛ 
تاآنجا که برخی از گروه های برجسته محلی، مانند جنبش اسلامی ازبکستان، 
وفاداری تام و تمام خود را به داعش اعلام کرده اند. دراین بین، بازداشت 

حدود ۱۳ هزار اسلام گرا در دوران ریاست جمهوری کریم اف و 
کشتار نزدیک به دو هزار معترض، در راهپیمایی سال ۲۰۰۵ که 
به ادعای دولت یک خیزش اسلامی بوده، نیز کمکی به دفع خطر 

افراطی گری در این کشور فقیر نکرده است. 
گزینه هایی برای جانشینی

گذشته از اینها، حتی اگر مقامات ازبک موفق شوند بر تهدیدات 
بالقوه تروریستی در نبود کریم اف فائق آیند، باز هم مسئله 
جانشینی به قوت خود باقی خواهد ماند. کریم اف نه تنها بدون 
داشتن پسر، هیچ جانشین مشخصی نیز برای خود اعلام نکرده؛ 
بلکه در دوران زعامتش، تجربه یک انتخابات آزاد و منصفانه را 
نیز از مردمانش دریغ کرده است؛ تجربه ای که می توانست در 
چنین مواقعی کمک حال مقامات آن کشور در سپردن زمام امور به 
جانشینی مطمئن باشد. سرنوشت «گلنارا کریموا»، دختر بزرگ تر او 
نیز که روزگاری در مقام یک دیپلمات و تاجر، بخت اول جانشینی 
بود، اما پس از افشای پرونده مشکوک فساد مالی، اکنون بیش از دو سال 
است در حصر خانگی به سر می برد، حکایت از آن دارد که داستان جانشینی 
در ازبکستان سر درازی دارد. در این بین، برخی کارشناسان منطقه ای بر 
این باورند جنگ جانشینی در غیبت کریم اف و تعادل برقرارشده او، بین دو 
 دارودسته سیاسی عمده ازبکستان، یعنی دسته تاشکند و دسته سمرقند 
و نهادهای امنیتی مرتبط به آنان، کلید خواهد خورد. «شوکت میرزیایف»، 
نخست وزیر ازبکستان، که از حمایت شورای امنیت ملی از دسته سمرقند 
برخوردار است، یکی از امیدهای جانشینی به شمار می رود که البته رقیبی 
سرسخت مانند «رستم عظیم اف» و حامیان او، یعنی همسر کریم اف و دسته 
تاشکند را پیش روی خود می بیند؛ وزیر دارایی و معاون نخست وزیر ازبکستان 
که اگر گزارش های منتشره مبنی بر بازداشت او ازسوی شورای امنیت ملی 
صحت داشته باشد، می تواند به یکی از اولین قربانیان جنگ جانشینی بدل 

شود. 
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